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Dwie bibliografie pracowników Wydziału Humanistycznego 

Bibliografia publikacji naukowych pracowników Wydziału Humanistycznego 
Akademii Podlaskiej w Siedlcach z lat 1991-2000, opracowanie zbiorowe 
pod redakcją Krystyny Wojtczuk, Wydawnictwo Akademii Podlaskiej, 
Siedlce 2001, ss. 286. 

Bibliografia publikacji naukowych pracowników Wydziału Humanistycznego 
Akademii Podlaskiej w Siedlcach z lat 2000-2005, opracowanie zbiorowe 
pod redakcją Edwarda Jarmocha i Krystyny Wojtczuk, Wydawnictwo 
Akademii Podlaskiej, Siedlce 2006, ss. 350. 

W 2001 roku Wydział Humanistyczny Akademii Podlaskiej obcho-
dził 10-lecie istnienia. Z okazji jubileuszu i dla jego uczczenia postano-
wiono zebrać i opublikować wykaz publikacji naukowych jego pracow-
ników. Tak powstał pierwszy tom zawierający zbiór publikacji opubli-
kowanych w pierwszych 10 latach istnienia Wydziału. Kolejny tom 
wydano w roku 2006, zawarto w nim wykaz prac wydanych w kolej-
nych pięciu latach. Reasumując recenzowane bibliografie, odzwiercie-
dlają dorobek naukowy pracowników Wydziału Humanistycznego od 
momentu jego powstania, to jest w latach 1991 - 2005. 

Książka jest efektem pracy Komitetu Redakcyjnego w skład, które-
go weszli pracownicy poszczególnych instytutów wchodzących w skład 
wydziału. W przypadku pierwszego tomu, byli to: mgr Agnieszka Ba-
rzykowska, dr Beata Boczukowa - z Instytutu Pedagogiki; mgr Dariusz 
Grzegorczuk, mgr Włodzimierz Ważniewski z Instytutu Historii; mgr 
Małgorzata Jasińska - z Instytutu Filologii Polskiej; dr Ewa Zgolińska -
z samodzielnej Katedry Filozofii i Socjologii; dr hab. Mirosław Dyrda -
z samodzielnej Katedry Psychologii, zaś przewodniczyła temu przed-
sięwzięciu dr hab. Krystyna Wojtczuk. 

Bibliografii nadano układ odzwierciedlający bardzo wyraźnie ów-
czesny schemat organizacyjny jednostek wydziału, tzn. trzy instytuty: 
Historii, Filologii Polskiej, Pedagogiki oraz dwie samodzielne katedry: 
Filozofii i Socjologii oraz Psychologii. 

W przypadku drugiego tomu, przy zachowaniu podobnego układu, 
czyli podziału na poszczególne jednostki wchodzące w skład Wydziału. 
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Schemat organizacyjny to tym razem same Instytuty: Historii, Pedago-
giki, Filologii Polskiej, Neofilologii oraz Nauk Społecznych. 

Do komitetu redakcyjnego t. II weszli: ks. dr hab. Edward Jarmoch 
oraz dr hab. Krystyna Wojtczuk - redaktorzy naukowi; mgr Dariusz 
Grzegorczuk i mgr Mariusz Chmielewski - reprezentujący Instytut Hi-
storii; mgr Małgorzata Jasińska i mgr Tomasz Chodowiec - odpowie-
dzialni za wykaz publikacji pracowników Instytutu Filologii Polskiej; 
dr Beata Boczukowa, dr Aneta Skóra i dr Agnieszka Roguska - które 
opracowały wykaz publikacji pracowników Instytutu Pedagogiki; mgr 
Iwona Chaber i mgr Agnieszka Sochal - reprezentujące Instytut Neofilo-
logii oraz dr Ewa Zgolińska i mgr Barbara Sidoruk z Instytutu Nauk 
Społecznych. 

Właściwy wykaz publikacji, zarówno w przypadku pierwszego jak 
i drugiego tomu został poprzedzony wstępem. Pierwszy tom został opa-
trzony słowem wstępnym redaktora naukowego a zarazem przewodni-
czącej Komitetu Redakcyjnego tomu dr hab. Krystyny Wojtczuk, do 
drugiego tomu wstęp opracowali wspólnie jego redaktorzy naukowi -
ks. dr hab. Edward Jarmoch wraz z dr hab. Krystyną Wojtczuk. 

Bibliografię podzielono na części, z których każda odpowiada innej 
jednostce wydziału. W każdej części zamieszono publikacje wszystkich 
pracowników, którzy pracowali we wspomnianym okresie w danej jed-
nostce organizacyjnej, nawet tych, którzy z różnych powodów nie byli 
już, w roku wydania niniejszej publikacji, pracownikami wydziału. 

Założeniem redaktorów było zachowanie jednolitego układu każdej 
z jednostek, dlatego prezentacja publikacji ułożona jest alfabetycznie 
według nazwisk pracowników. Sam wykaz publikacji zaprezentowano 
w porządku chronologicznym. Dla ułatwienia czytelnikowi korzystania 
z książki, na końcu każdego wykazu danej jednostki organizacyjnej za-
mieszczono indeks autorów publikacji wraz z numerami pozycji opu-
blikowanych przez danego pracownika. W przypadku osób, które 
zmarły nazwiska zaznaczono ramką. Podano także wykaz ważniejszych 
skrótów stosowanych w pracy, jak również wykaz wydawnictw cią-
głych oraz skróty ich tytułów. 

Interesującym zabiegiem redakcji, wzbogacającym znacznie szatę 
graficzną książki było zamieszczenie reprodukcji kart tytułowych ksią-
żek, reprezentatywnych dla danej jednostki. 

Obie omawiane bibliografie, to przede wszystkim książki będące 
zbiorem w jednym miejscu dorobku naukowego. Z różnych powodów, 
wykaz publikacji nie jest jednak rzeczywistym, pełnym odzwierciedle-
niem całego dorobku naukowego wszystkich pracowników. Dotyczy to 
chociażby tych osób które nie są już pracownikami Wydziału Humani-
stycznego oraz tych którzy nie podali pełnego wykazu swoich prac. 
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Publikacje te są niezbędne dla czytelników, którzy chcieliby 
w szczegółowy sposób zapoznać się z dokonaniami naukowymi pra-
cowników Wydziału, bądź też chcących zapoznać się z tematyką ba-
dawczą poszczególnych jednostek organizacyjnych Wydziału. Każdy, 
ktokolwiek byłby zainteresowany znalezieniem bądź sprawdzeniem 
jakiejkolwiek pozycji z bardzo bogatego dorobku pracowników, dzięki 
zamieszczonym w Bibliografii indeksom osobowym może to zrobić 
szybko i w sposób skuteczny. 

Tom pierwszy recenzowanej publikacji obejmujący publikacje za la-
ta 1991-2000, ma w moim odczuciu, pewien mankament. Brak jest 
w nim świadomie pominiętych1 publikacji pracowników Instytutu Za-
rządzania, który we wspomnianych ramach czasowych był integralną 
częścią Wydziału Humanistycznego. Mówimy tutaj o czterech latach 
istnienia tej jednostki w strukturze organizacyjnej Wydziału. Zatem to 
także historia Wydziału jak również i jego dorobek. Jest to kwestia dys-
kusyjna, bez wątpienia nie mająca wpływu na pozytywną ocenę całego 
dzieła, jak i żmudnej pracy ich autorów. 

Z zadowoleniem należy przyjąć fakt pojawienia się omawianych bi-
bliografii oraz życzyć, aby docierały one do szerokiego grona ludzi, 
zwłaszcza studentów i pracowników naukowych oraz wszystkich tych, 
którym mogą one posłużyć, jako przewodniki w ich pracach naukowo-
badawczych. 

Omawiane bibliografie są moim zdaniem jedną z najlepszych wizy-
tówek Wydziału, pokazują bowiem zarówno szerokie spektrum zainte-
resowań jak i ich dokonania badawcze. 

1 Informacja redaktora naukowego dr hab. Krystyny Wojtczuk zawarta w słowie 
wstępnym pierwszego tomu Bibliografii. 
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